
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC 

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100 

Sistema SIGA - Emissão em 31/10/2017 11:40 

 

 

 
 
Edital nº 70/2017 – CAV/UDESC 

 
Retifica o Edital nº 65/2017 – CAV/UDESC, referente a composição das Bancas de 

Avaliação de Estágio Curricular Obrigatório do Curso de AGRONOMIA do 2º semestre de 2017. 
 

   O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, da Universidade do Estado de Santa Catarina – 
UDESC, no uso de suas atribuições, 
 
RESOLVE: 
 
1. Retificar o Edital nº. 65/2017 – CAV/UDESC, fixando para o mesmo a nova redação a seguir: 

 

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores 

 

1 

 

Eduardo Warmling 

 

21/11/2017 

 

10:00 

 
Sala de Reuniões da 

Agronomia 

 

Grandes Culturas Anuais 

Or: CRISTIANE PELLIZZARO 
BATALHA 

Ex2: OLIVIO CIPRANDI 
Ex3: GISELLE REGINA 
RODOLFO 

 

 
2 

 

 
Flávia Januário Steckert 

 

 
22/11/2017 

 

 
10:00 

 
 

Sala de Reuniões da 
Agronomia 

 

 
Análise de Sementes 

Or: FABIO NASCIMENTO DA 
SILVA 
Ex2: CILEIDE MARIA 
MEDEIROS COELHO 
Ex3: CLOVIS ARRUDA DE 
SOUZA 

 
31 

 
Ricardo Clair Basso 

 
23/11/2017 

   

 10:00 
  

Auditório da Biotecnologia 
- Prédio da Agronomia 

 
Produção Agrícola 

Or: LETICIA SEQUINATTO 
Ex2: ANDRE ANIBAL BRANDT 
Ex3: GUSTAVO EDUARDO 
PEREIRA 

 
 
 

Lages/SC, 08 de Novembro de 2017. 
 

 
 

João Fert Neto 
Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 


